
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

PROCESSO SELETIVO PARA GUARDA-VIDAS CIVIS TEMPORÁRIOS DO CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR

PROA nº 22/1207-0002860-0

EDITAL DA CAPACITAÇÃO SRS/DRH/DA GVCT nº 11 – 2022/2023

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atri-
buições legais,  INFORMA o local e data para a realização da  3ª FASE –  SINDICÂNCIA DE VIDA PRE-
GRESSA, o resultado da 2ª FASE – HABILITAÇÃO FÍSICA em GRAU DE RECURSO, e o RESULTADO
FINAL da 2º FASE EXAME DE APTIDÃO FÍSICA,  conforme EDITAL DA CAPACITAÇÃO SRS/DRH/DA
GVCT nº 01 – 2022/2023 e nº 09 – 2022/2023, publicados, respectivamente, no Diário Oficial do Estado nº
201, de 20 de outubro de 2022 e nº 235, de 9 de dezembro de 2022, conforme segue:

I – DOS RESULTADOS DA 2ª FASE – EXAME DE APTIDÃO FÍSICA EM GRAU DE RECURSO

ORD INSCRIÇÃO NOME NASCI UF SITUAÇÃO

1 202200076 BRUNO DE SOUZA XAVIER 2/1/99 RS INAPTO

2 202200242 RAFAEL MATIELO DE SOUZA 22/11/87 RS INAPTO

3 202200293 GUILHERME ITIBERE DOS SANTOS 15/2/89 RS INAPTO

4 202200349 ELISSON ACOSTA FERREIRA RICARDO 4/11/00 RS INAPTO

5 202200420 IGOR BRAUNSTEIN RIBAS 1/8/92 RS INAPTO

6 202200553 THOMAZ BICCA DA SILVA 2/12/89 RS AUSENTE

7 202200592 MARCELO RIBEIRO ABRANTES 20/3/97 RS APTO

8 202200610 ANDREW SILVA DA SILVA 18/1/99 RS APTO

9 202200632 MARCEL FONTOURA CASTRO 20/2/89 RS INAPTO

10 202200635 ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA 22/4/04 RS APTO

11 202200666 TUBIAS RODRIGUES VIANA 27/1/78 RS AUSENTE

12 202200677 GUILHERME TRINDADE PINTO 30/5/00 RS INAPTO

13 202200707 ALEXEY VEIGA LIRA 7/12/96 RS AUSENTE

14 202200778 KEILA MARQUES DA ROSA 11/4/98 RS APTO

15 202200803 BRAIAN ADAN LINDNER PEREIRA 13/7/93 RS APTO

16 202200819 SAMUEL DE OLIVEIRA TRINDADE 28/7/01 RS AUSENTE

17 202200850 GUSTAVO KIRST FARIAS E SILVA 9/2/02 RS INAPTO

18 202200882 JARDEL FREITAS RIBEIRO 28/6/86 RS INAPTO

19 202200946 IGOR PEREIRA SILVEIRA HENRIQUES 24/3/97 RS INAPTO

20 202201004 MAURÍCIO AVILA RODRIGUES 16/9/94 RS INAPTO



21 202201032 CARLOS EDUARDO OGLIARI PINTO 26/12/01 RS AUSENTE

22 202201080 DIOGO CARDOZO TERRA 12/8/99 RS APTO

23 202201209 EVERTON CHRISTIAN FIGUEIRA DA SILVA 20/1/97 RS APTO

24 202201218 JOAO VITOR AVILA OLIVEIRA 6/8/97 RS AUSENTE

25 202201222 LUIS HENRIQUE LASPIDEA ARAVENA FILHO 19/10/90 RS APTO

26 202201257 WILLIAM WRAGE BUTTENBENDER 11/7/98 RS APTO

27 202201276 ERIK SOARES CONTI 2/5/00 RS APTO

28 202201292 RAFAEL CAVADA RIBEIRO 23/7/01 RS AUSENTE

29 202201335 EWERTON IRIGOITE MONTES 15/2/78 RS AUSENTE

30 202200022 ALEIXA FRANCISCO TONDELLO 18/4/97 RS AUSENTE

31 202200062 ELPIDIO EZEQUIEL BANDEIRA RIBAS 26/10/84 RS INAPTO

32 202200064 ROGER FIGUEIREDO DA SILVA 1/11/79 RS APTO

33 202200065 GABRIEL SCHEFFER CALIXTO 27/10/00 RS INAPTO

34 202200081 MARIA EDUARDA SANTOS ROCHA 27/8/03 RS APTO

35 202200085 WILIAM BORGES GALIMBERTI RODRIGUES 24/9/98 RS APTO

36 202200149 GUILHERME DIAS LEÃO 22/1/01 RS INAPTO

37 202200165 MANUEL ZUCULOTO SEVERO 2/4/91 RS INAPTO

38 202200182 PATRÍCIA ALINE SCHMITZ 4/5/95 RS APTO

39 202200211 ROBERSON ANTUNES RODRIGUES 26/6/90 RS INAPTO

40 202200220 RAFAEL MACHADO VENTURA 5/3/88 RS AUSENTE

41 202200226 BRUNA EINECKE CABREIRA 12/8/03 RS INAPTO

42 202200247 VINÍCIUS TOLEDO VEZZARO 10/9/99 RS INAPTO

43 202200250 ANDRE DA SILVA MARQUES 25/8/83 RS APTO

44 202200252 LEONARDO PINTO LARANGEIRA 27/7/88 RS INAPTO

45 202200263 MARLON CABRERA PASTORINO 2/9/80 RS INAPTO

46 202200272 JURACI DOS SANTOS SALES 1/5/94 RS INAPTO

47 202200326 MICHEL RICARDO ROSA 3/9/86 RS AUSENTE

48 202200351 EDSON GELLER 15/5/02 RS INAPTO

49 202200365 FABRICIO DE OLIVEIRA DA SILVA 21/5/84 RS AUSENTE

50 202200384 GABRIEL PINTO DOS SANTOS 18/2/04 RS APTO

51 202200385 EMERSON BORGES RICONI 21/1/93 RS AUSENTE

52 202200408 EDUARDO DE BRITO SAJDAK 7/1/99 RS INAPTO

53 202200444 OTÁVIO HENRIQUE DUARTE DA ROSA 3/2/00 RS APTO

54 202200445 JULIA DIAS FERREIRA 16/4/03 RS APTO

55 202200447 MATHIAS SCHMITZ TEXTOR 6/11/02 RS AUSENTE

56 202200448 GAB JÚNIOR RODRIGUES DA SILVA 1/11/99 RS AUSENTE

57 202200461 WILLIAN TEIXEIRA CHAGAS 29/3/02 RS AUSENTE

58 202200492 LEONARDO FIGUEIREDO DUARTE 29/4/01 RS AUSENTE

59 202200499 LUCAS DANIEL CORRÊA BAILFUSS 27/2/02 RS AUSENTE

60 202200518 LUCAS DA SILVA GARBIN 31/7/97 RS APTO

61 202200597 JORGE LUIS DA SILVA PENTEADO 30/1/94 RS AUSENTE



62 202200649 NATHIEL DA SILVA ALVES 26/12/01 RS INAPTO

63 202200798 AMANDA DA SILVA BECKER 13/2/94 RS AUSENTE

64 202200808 ALISSON LEANDRO FONTENELE DE LIMA 26/12/99 RS INAPTO

65 202200828 PEDRO DACOL SILVA 3/4/89 RS AUSENTE

66 202200829 THALES ROCCO DA COSTA TIMM 26/5/93 RS APTO

67 202200854 RAFAEL GIMENEZ LEANDRO 12/12/83 RS APTO

68 202200858 CAROLINE SCHERER BATISTA 8/10/00 RS AUSENTE

69 202200863 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS 13/3/84 RS AUSENTE

70 202200885 FRANCIELI STORCK 17/8/90 RS INAPTO

71 202200898 ANDRYL BICA VARGAS 29/10/04 RS AUSENTE

72 202200914 DOUGLAS WILLIAN DA SILVA ESPINDOLA 19/4/97 RS APTO

73 202200924 RAFAEL ROSARIO DA SILVA GHAN 30/1/90 RS AUSENTE

74 202200941 FILIPE WAGNER SILVA 17/4/84 RS AUSENTE

75 202200945 GUILHERME UBATUBA TEIXEIRA 9/3/99 RS AUSENTE

76 202200953 RICARDO DA ROSA APOLINÁRIO 24/6/89 RS APTO

77 202201015 EDUARDO SILVA DE SOUZA 11/5/02 RS APTO

78 202201054 FABIO BOEIRA JUNIOR 26/1/98 RS AUSENTE

79 202201094 RICARDO MORAES MAIO 11/5/94 RS INAPTO

80 202201183 MARCELO PAGNONCELLI DA MOTA 29/5/02 RS APTO

81 202201188 MARLON DE SOUZA DOS REIS 15/10/91 RS INAPTO

82 202201196 MATHEUS BENHUR TEIXEIRA DA COSTA 10/6/02 RS AUSENTE

83 202201239 PATRICK VICENTE PLODOWSKI 16/12/98 RS APTO

84 202201269 LEONARDO REGIO ROQUE 5/4/97 RS INAPTO

85 202201286 THIAGO DA SILVA SOARES 18/11/00 RS AUSENTE

86 202201287 WESLEY BERTIN MARQUES 19/12/02 RS INAPTO

87 202201305 GABRIEL LOPES SILVA 25/11/98 RS INAPTO

88 202201329 DOUGLAS SANTANA CHACON 19/1/92 RS INAPTO

89 202201418 GABRIELI  ROSA DE SOUZA 16/11/94 RS APTO

90 202201472 PABLO FERNANDO DEL MESTRE DA ROCHA 8/3/89 RS INAPTO

91 202201500 PAULO ROBERTO GUEDES DE OLIVEIRA 23/9/90 RS INAPTO

II – DA DATA E LOCAL PARA A REALIZAÇÃO  3ª FASE – RECERTIFICAÇÃO TÉCNICA

     LITORAL NORTE:
DATA: 21 de dezembro de 2022;
Hora: conforme edital de convocação;
Local: Sede do comando do   9  º Batalhão de Bombeiros Militar  ;
Endereço: Av. Fernandes Bastos, 1218, Tramandaí/RS.

https://goo.gl/maps/JLTiTnwy6QZRJtDq5
https://goo.gl/maps/JLTiTnwy6QZRJtDq5
https://goo.gl/maps/JLTiTnwy6QZRJtDq5


1. Os(A) candidatos(a) considerados APTOS nas duas modalidades da 2ª FASE – HABILITAÇÃO FÍSICA
e em  GRAU DE RECURSO, estão  CONVOCADOS para a apresentação da documentação, conforme o
item 7 do EDITAL DA CAPACITAÇÃO SRS/DRH/DA GVCT nº 01 – 2022/2023;

2. Todos(a) os(a) candidatos(a) deverão comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do
horário estabelecido, para o início da realização da Entrega de Documentação para Início da 3ª FASE –
SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA e ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO, com documento de identida-
de oficial, original com foto e em condições e ainda munidos (em mãos) dos documentos relacionados no
item 7, conforme disposto no  EDITAL DA CAPACITAÇÃO SRS/DRH/DA GVCT nº 01 – 2022/2023 (Aber-
tura de Inscrições);

3. Os candidatos deverão levar também a FICHA CADASTRAL do RHE, devidamente preenchida com o
maior número de dados dos documentos que possuírem, devendo ser DIGITALIZADA ou a caneta em LE-
TRA de FORMA E LEGÍVEL nas seguintes abas: DADOS PESSOAIS, NATURALIDADE, DOCUMENTA-
ÇÃO e ENDEREÇO;

4. A FICHA CADASTRAL do RHE encontra-se no anexo “FICHA CADASTRAL do RHE” em 
www.bombeiros.rs.gov.br;

5. Todos(a) os(a) candidatos(a) convocados(a), deverão utilizar máscaras, enquanto no aguardo das provas
específicas, para assim prevenir à transmissão e proliferação da COVID-19.

III – DO RESULTADO FINAL DA 2ª FASE – HABILITAÇÃO FÍSICA

ORD INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NASCI UF SITUAÇÃO

1 202200035 WILLIAM SILVA IRIGON 08/06/94 RS APTO

2 202200076 BRUNO DE SOUZA XAVIER 02/01/99 RS INAPTO

3 202200079 GUILHERME PIZARRO 30/12/88 RS APTO

4 202200083 LORENZO BELLO BRANCO 15/10/04 RS APTO

5 202200116 MARIANNA OLIVEIRA GUIMARAES 25/08/99 RS APTO

6 202200143 NICOLY SILVEIRA DE MELO 15/09/99 RS APTO

7 202200161 JUNIOR FRANCISCO MOURA BITENCOURT 11/10/95 RS APTO

8 202200183 LUCAS ALVES FREITAS 17/11/01 RS APTO

9 202200242 RAFAEL MATIELO DE SOUZA 22/11/87 RS INAPTO

10 202200248 LUCAS FRANZONI DE OLIVEIRA 06/09/03 RS APTO

11 202200254 GUSTAVO BRUNO SILVA 29/09/00 RS APTO

12 202200264 HEDER OLIVEIRA POZZADA 26/05/99 RS APTO

13 202200268 REINALDO ALEXANDRE CARDOZO DA CUNHA FREITAS 27/02/02 RS APTO

14 202200280 PEDRO DA PAIXÃO FERNANDES 20/03/92 RS APTO

15 202200293 GUILHERME ITIBERE DOS SANTOS 15/02/89 RS INAPTO

16 202200298 PEDRO GABRIEL RIJO MALISKA 15/07/01 RS APTO

17 202200306 EDUARDO FROEMMING 23/03/88 RS AUSENTE

18 202200349 ELISSON ACOSTA FERREIRA RICARDO 04/11/00 RS INAPTO

19 202200376 MATHEUS BORGES ACOSTA 28/09/99 RS APTO

20 202200419 RENAN FURTADO SOARES 25/11/96 RS APTO

21 202200420 IGOR BRAUNSTEIN RIBAS 01/08/92 RS INAPTO

22 202200436 LEONARDO BISSOLOTTI 28/07/92 RS APTO

https://www.bombeiros.rs.gov.br/recertificacao-2021-22


23 202200451 WHESLEN COELHO DA SILVA 08/06/00 RS APTO

24 202200476 MORGANA DA SILVA WITT 05/02/96 RS APTO

25 202200536 VITOR SOUZA ROSA 05/06/03 RS APTO

26 202200545 IGOR SOUZA ROSA 02/03/98 RS APTO

27 202200553 THOMAZ BICCA DA SILVA 02/12/89 RS INAPTO

28 202200580 CAIO AMARAL CUNHA 18/02/04 RS APTO

29 202200588 JORDANO SCHLINTWEIN PINTO 10/10/00 RS APTO

30 202200592 MARCELO RIBEIRO ABRANTES 20/03/97 RS APTO

31 202200605 GABRIEL PEREIRA FAGUNDES 26/06/99 RS APTO

32 202200610 ANDREW SILVA DA SILVA 18/01/99 RS APTO

33 202200632 MARCEL FONTOURA CASTRO 20/02/89 RS INAPTO

34 202200635 ANTONIO FRANCISCO FELTRIN DE OLIVEIRA 22/04/04 RS APTO

35 202200638 HECTOR COGNO SOUZA 06/02/99 RS APTO

36 202200666 TUBIAS RODRIGUES VIANA 27/01/78 RS INAPTO

37 202200672 WILLIAM JARDEL SANTOS DE SIQUEIRA 05/10/01 RS APTO

38 202200677 GUILHERME TRINDADE PINTO 30/05/00 RS INAPTO

39 202200707 ALEXEY VEIGA LIRA 07/12/96 RS INAPTO

40 202200724 HENRIQUE FERNANDES DAMATI 28/09/04 RS APTO

41 202200738 FABRÍCIO DA FONSECA AGUIRRE 12/03/04 RS APTO

42 202200749 AUGUSTO FREITAS GOULART 11/02/00 RS APTO

43 202200769 LARISSA SILVEIRA KRAS 31/01/90 RS APTO

44 202200778 KEILA MARQUES DA ROSA 11/04/98 RS APTO

45 202200803 BRAIAN ADAN LINDNER PEREIRA 13/07/93 RS APTO

46 202200804 RAFAEL DANTAS DE VARGAS 29/09/99 RS APTO

47 202200812 MATHEUS FERRER FERREIRA 19/02/96 RS APTO

48 202200819 SAMUEL DE OLIVEIRA TRINDADE 28/07/01 RS INAPTO

49 202200850 GUSTAVO KIRST FARIAS E SILVA 09/02/02 RS INAPTO

50 202200852 KLISMANN TIMM BRANCO 20/02/91 RS APTO

51 202200860 JULIO MILLE BERTOL 07/01/97 RS APTO

52 202200882 JARDEL FREITAS RIBEIRO 28/06/86 RS INAPTO

53 202200944 LUCAS PIRES DA VEIGA 06/11/97 RS AUSENTE

54 202200946 IGOR PEREIRA SILVEIRA HENRIQUES 24/03/97 RS INAPTO

55 202201004 MAURÍCIO AVILA RODRIGUES 16/09/94 RS INAPTO

56 202201032 CARLOS EDUARDO OGLIARI PINTO 26/12/01 RS INAPTO

57 202201080 DIOGO CARDOZO TERRA 12/08/99 RS APTO

58 202201092 ROBERTO SILVA CHAGAS JÚNIOR 14/03/88 RJ APTO

59 202201109 DARCIUS PIRES ROSBACK 17/02/82 RS APTO

60 202201200 EWERTON LUIZ BOURSCHEID DA ROCHA 18/01/92 RS AUSENTE

61 202201209 EVERTON CHRISTIAN FIGUEIRA DA SILVA 20/01/97 RS APTO

62 202201218 JOAO VITOR AVILA OLIVEIRA 06/08/97 RS INAPTO

63 202201222 LUIS HENRIQUE LASPIDEA ARAVENA FILHO 19/10/90 RS APTO

64 202201257 WILLIAM WRAGE BUTTENBENDER 11/07/98 RS APTO

65 202201268 ERICK LUDTKE 05/08/01 RS APTO

66 202201272 ALISSON DA SILVA ROMEU 09/06/84 RS APTO



67 202201276 ERIK SOARES CONTI 02/05/00 RS APTO

68 202201289 SAMUEL DA ROCHA FERNANDEZ 05/04/80 RS APTO

69 202201292 RAFAEL CAVADA RIBEIRO 23/07/01 RS INAPTO

70 202201304 GABRIEL ALEXANDRE DA SILVA OLIVEIRA 10/05/98 RS AUSENTE

71 202201326 SILAS EMIGDIO ANÇA EVARISTO 07/03/90 RS APTO

72 202201335 EWERTON IRIGOITE MONTES 15/02/78 RS INAPTO

73 202201342 ARTHUR LACRONT MANCIO 01/06/95 RS APTO

74 202201349 ANDRE LUIZ VIEIRA JARDIM 07/06/87 RS APTO

75 202201405 JERÔNIMO JASPE RODRIGUES SILVA 08/04/89 RS APTO

76 202200022 ALEIXA FRANCISCO TONDELLO 18/04/97 RS INAPTO

77 202200037 EMANOEL GARCIA DA SILVA 19/06/97 RS APTO

78 202200047 MAX GABRIEL ESCOUTO MELO DA SILVA 23/08/95 RS APTO

79 202200049 MIQUELANGELO DOUGLAS RAMOS CHAVES 29/12/98 RS APTO

80 202200051 GUSTAVO DE OLIVEIRA SCHMIDT 25/03/95 RS APTO

81 202200052 RODRIGO BARBOSA FERREIRA 10/10/01 RS APTO

82 202200062 ELPIDIO EZEQUIEL BANDEIRA RIBAS 26/10/84 RS INAPTO

83 202200063 DENNIS NEUMANN VILLARINHO 11/02/81 RS AUSENTE

84 202200064 ROGER FIGUEIREDO DA SILVA 01/11/79 RS APTO

85 202200065 GABRIEL SCHEFFER CALIXTO 27/10/00 RS INAPTO

86 202200066 GIOVANNE DE BARCELLOS PADILHA 19/02/01 RS AUSENTE

87 202200078 BRAIAN FISCHER FARIAS 28/03/02 RS APTO

88 202200081 MARIA EDUARDA SANTOS ROCHA 27/08/03 RS APTO

89 202200085 WILIAM BORGES GALIMBERTI RODRIGUES 24/09/98 RS APTO

90 202200098 RODRIGO ALVES CABRAL 23/07/89 RS APTO

91 202200145 CRISTIAN NUNES 07/05/93 RS APTO

92 202200149 GUILHERME DIAS LEÃO 22/01/01 RS INAPTO

93 202200156 LEONARDO SILVA DE SOARES 27/06/94 RS APTO

94 202200165 MANUEL ZUCULOTO SEVERO 02/04/91 RS INAPTO

95 202200182 PATRÍCIA ALINE SCHMITZ 04/05/95 RS APTO

96 202200186 ERNANI FABIANO DAVILA JORGE JUNIO 01/10/99 RS APTO

97 202200195 WILLIAN LOPES GONZALEZ 15/09/04 RS APTO

98 202200211 ROBERSON ANTUNES RODRIGUES 26/06/90 RS INAPTO

99 202200212 HENRIQUE LUIS RIBEIRO MACHADO 01/02/88 RS APTO

100 202200219 PEDRO HENRIQUE NÓBREGA BARELLI 31/08/88 RS APTO

101 202200220 RAFAEL MACHADO VENTURA 05/03/88 RS INAPTO

102 202200226 BRUNA EINECKE CABREIRA 12/08/03 RS INAPTO

103 202200235 THIAGO MACIEL DA SILVA 07/02/01 RS APTO

104 202200243 RAPHAEL ARNHOLD LAZZAROTTO 01/09/90 RS APTO

105 202200245 CASSIEL DA SILVA MINUTO 19/06/01 RS APTO

106 202200247 VINÍCIUS TOLEDO VEZZARO 10/09/99 RS INAPTO

107 202200250 ANDRE DA SILVA MARQUES 25/08/83 RS APTO

108 202200252 LEONARDO PINTO LARANGEIRA 27/07/88 RS INAPTO

109 202200263 MARLON CABRERA PASTORINO 02/09/80 RS INAPTO

110 202200269 ALISSON AZEVEDO DORNELES 08/03/95 RS APTO



111 202200272 JURACI DOS SANTOS SALES 01/05/94 RS INAPTO

112 202200273 EDUARDO WALTER RIBEIRO LIMA FILHO 04/01/91 BA APTO

113 202200277 MANOEL LUIZ DA SILVA NASCIMENTO 28/02/76 RS APTO

114 202200297 GUSTAVO RAMOS RODRIGUES 26/08/02 RS APTO

115 202200308 RAMON PIZONI MARQUES RIBEIROS 08/08/97 RS APTO

116 202200321 EDERSON FERMINO DOS SANTOS JUNIOR 20/08/99 RS APTO

117 202200323 ADELAR AUGUSTO TEIXEIRA CAMARGO JUNIOR 20/10/04 RS APTO

118 202200326 MICHEL RICARDO ROSA 03/09/86 RS INAPTO

119 202200351 EDSON GELLER 15/05/02 RS INAPTO

120 202200361 MARCIO CHIAREL SEVERO 29/01/79 RS APTO

121 202200365 FABRICIO DE OLIVEIRA DA SILVA 21/05/84 RS INAPTO

122 202200371 AIRTON BRITO VASSOLER 10/12/91 BA APTO

123 202200384 GABRIEL PINTO DOS SANTOS 18/02/04 RS APTO

124 202200385 EMERSON BORGES RICONI 21/01/93 RS INAPTO

125 202200392 ERIK WILLIAM BRITTES MACHADO 04/02/04 RS APTO

126 202200400 BRUNO SPEROTTO BRAGA 15/03/86 RS APTO

127 202200408 EDUARDO DE BRITO SAJDAK 07/01/99 RS INAPTO

128 202200414 HUGUES LEDUR MARQUES 01/10/95 RS APTO

129 202200418 ARTHUR HENRIQUE BÖHM EBERT 19/02/04 RS APTO

130 202200422 FELIPE SCHMIDT DE ANDRADE 30/04/04 RS APTO

131 202200424 DIEGO ROCHA BOLZAN 17/06/80 RS APTO

132 202200442 HENRIQUE LUIS VIEIRA 09/01/98 RS APTO

133 202200444 OTÁVIO HENRIQUE DUARTE DA ROSA 03/02/00 RS APTO

134 202200445 JULIA DIAS FERREIRA 16/04/03 RS APTO

135 202200447 MATHIAS SCHMITZ TEXTOR 06/11/02 RS INAPTO

136 202200448 GAB JÚNIOR RODRIGUES DA SILVA 01/11/99 RS INAPTO

137 202200461 WILLIAN TEIXEIRA CHAGAS 29/03/02 RS INAPTO

138 202200472 LEONIDAS PINHEIRO IUNG 07/05/90 RS APTO

139 202200492 LEONARDO FIGUEIREDO DUARTE 29/04/01 RS INAPTO

140 202200499 LUCAS DANIEL CORRÊA BAILFUSS 27/02/02 RS INAPTO

141 202200507 GABRIEL NEVES MAIA 16/02/99 RS APTO

142 202200518 LUCAS DA SILVA GARBIN 31/07/97 RS APTO

143 202200529 MARIANA PICCINI NIEMEIER 13/12/85 RS APTO

144 202200531 VITOR LUIS TESAINER TIZONI 02/04/98 RS APTO

145 202200539 YVES CARDOSO BRASIL 28/05/92 RS APTO

146 202200543 GRÉGORI VALLIM BRAGA 10/10/88 RS APTO

147 202200544 VALMIR BERTOLINO 20/11/02 RS APTO

148 202200565 YURI SANTIAGO DA SILVA 28/11/96 ES APTO

149 202200597 JORGE LUIS DA SILVA PENTEADO 30/01/94 RS INAPTO

150 202200601 GABRIEL SCHEFFER MATOS MULLER 09/07/01 RS AUSENTE

151 202200603 ADELAR CERATTI WISCH 28/08/81 RS APTO

152 202200623 LEONARDO FROSE PRAZERES 01/03/02 SP AUSENTE

153 202200649 NATHIEL DA SILVA ALVES 26/12/01 RS INAPTO

154 202200652 LUIZ ALONSO MARIN MENEGON 17/11/98 RS AUSENTE



155 202200699 RENAN FALCAO LUCAS DE OLIVEIRA 01/01/96 RS APTO

156 202200737 IAN CARDOSO BRASIL 22/02/00 RS APTO

157 202200753 SOLON LEMOS RHODEN BOFF 27/10/97 RS APTO

158 202200765 MATHEUS LAUX DE SOUZA 08/05/03 RS APTO

159 202200775 GUSTAVO FERNANDES FRANCA 21/12/96 RS AUSENTE

160 202200792 VINICIUS DA ROCHA MACHADO 13/06/95 RS APTO

161 202200795 GABRIEL SCHREIBER BARAIBAR 02/07/02 RS APTO

162 202200796 GABRIEL DE BORBA FERREIRA 20/03/00 RS APTO

163 202200798 AMANDA DA SILVA BECKER 13/02/94 RS INAPTO

164 202200808 ALISSON LEANDRO FONTENELE DE LIMA 26/12/99 RS INAPTO

165 202200828 PEDRO DACOL SILVA 03/04/89 RS INAPTO

166 202200829 THALES ROCCO DA COSTA TIMM 26/05/93 RS APTO

167 202200841 MATEUS WAMMES MATOZO 10/08/91 RS APTO

168 202200854 RAFAEL GIMENEZ LEANDRO 12/12/83 RS APTO

169 202200858 CAROLINE SCHERER BATISTA 08/10/00 RS INAPTO

170 202200863 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS 13/03/84 RS INAPTO

171 202200869 RODRIGO OTAVIANO ALVES BORGES 13/03/82 RS APTO

172 202200885 FRANCIELI STORCK 17/08/90 RS INAPTO

173 202200887 PAULO AFONSO POINTEVIN BRANDOLT 26/05/99 RS AUSENTE

174 202200888 TIAGO OTTO NESSY 18/01/75 RS APTO

175 202200891 LEONARDO POSSER NUNES 26/07/95 RS APTO

176 202200897 FERNANDO KIPPER 22/09/77 RS APTO

177 202200898 ANDRYL BICA VARGAS 29/10/04 RS INAPTO

178 202200903 LEONIR DA SILVA PENTEADO 29/07/84 RS APTO

179 202200909 FERNANDO SIMMI BRANDAO 24/01/89 RS APTO

180 202200913 RÔMULO ANDERSON DA ROCHA ZIRBES 05/02/99 RS APTO

181 202200914 DOUGLAS WILLIAN DA SILVA ESPINDOLA 19/04/97 RS APTO

182 202200918 ANDERSON DA SILVA NEVES 18/10/86 RS AUSENTE

183 202200924 RAFAEL ROSARIO DA SILVA GHAN 30/01/90 RS INAPTO

184 202200941 FILIPE WAGNER SILVA 17/04/84 RS INAPTO

185 202200945 GUILHERME UBATUBA TEIXEIRA 09/03/99 RS INAPTO

186 202200953 RICARDO DA ROSA APOLINÁRIO 24/06/89 RS APTO

187 202200965 HELDER DIAS RETORI 09/01/83 MG AUSENTE

188 202201015 EDUARDO SILVA DE SOUZA 11/05/02 RS APTO

189 202201054 FABIO BOEIRA JUNIOR 26/01/98 RS INAPTO

190 202201065 MATHEUS MENEZES RIBEIRO 26/03/99 BA APTO

191 202201075 JEFFERSON DA SILVA BUENO JUNIOR 13/10/00 RS APTO

192 202201088 ITALO AUGUSTO HUNHOFF DA SILVA 15/01/97 RS APTO

193 202201094 RICARDO MORAES MAIO 11/05/94 RS INAPTO

194 202201124 THALES BARBOSA PERALTA DA SILVA 11/01/96 RS APTO

195 202201136 MATHEUS GABRIEL GAYER DA SILVA 22/08/02 RS APTO

196 202201142 PEDRO HENRIQUE ESPINDOLA SOUZA 14/10/99 RS APTO

197 202201159 NATHAN DE OLIVEIRA 05/01/99 RS APTO

198 202201183 MARCELO PAGNONCELLI DA MOTA 29/05/02 RS APTO



199 202201188 MARLON DE SOUZA DOS REIS 15/10/91 RS INAPTO

200 202201196 MATHEUS BENHUR TEIXEIRA DA COSTA 10/06/02 RS INAPTO

201 202201198 GUSTAVO MUNIZ RAMOS 09/07/97 RS APTO

202 202201239 PATRICK VICENTE PLODOWSKI 16/12/98 RS APTO

203 202201269 LEONARDO REGIO ROQUE 05/04/97 RS INAPTO

204 202201280 MURYLLO ROST BARCELOS 06/04/90 RS APTO

205 202201286 THIAGO DA SILVA SOARES 18/11/00 RS INAPTO

206 202201287 WESLEY BERTIN MARQUES 19/12/02 RS INAPTO

207 202201305 GABRIEL LOPES SILVA 25/11/98 RS INAPTO

208 202201311 ALEX BARBOSA PADILHA JUNIOR 30/04/97 MG AUSENTE

209 202201313 ALESSANDRO SCHROER 30/05/74 RS APTO

210 202201329 DOUGLAS SANTANA CHACON 19/01/92 RS INAPTO

211 202201386 LUÍS LOURENÇO BICA GOMES 27/09/99 RS APTO

212 202201397 DJIONATAN ANDRÉ JARABIZA 23/10/00 RS APTO

213 202201417 DOUGLAS PIRES DUARTE 11/06/95 RS APTO

214 202201418 GABRIELI  ROSA DE SOUZA 16/11/94 RS APTO

215 202201472 PABLO FERNANDO DEL MESTRE DA ROCHA 08/03/89 RS INAPTO

216 202201487 LUCAS FERREIRA DUARTE 20/01/04 RS APTO

217 202201500 PAULO ROBERTO GUEDES DE OLIVEIRA 23/09/90 RS INAPTO

Porto Alegre, RS, 15 de dezembro de 2022.

Cel QOEM – LUIZ CARLOS NEVES SOARES JÚNIOR
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar


